Saat itu ada Dinasti Thulunyah pernah menguasai Mesir (868-905 M), Dinasti Ikhsidiyah (935-969 M) dan Dinasti Fatimiyah mendirikan khilafah sendiri di Mesir (969-1171 M). (Lapidus, 1999, p. 532) Dinasti Thulunyah merupakan pemberi kemakmuran dan kemewahan Mesir dari masa Ahmad Thulun hingga Syaiban bin Ahmad Thulun (254-292H/ 868-905 M). Awalnya Ahmad Thulun dikirim oleh pemerintah Abbasiyah ke Mesir untuk menjadi gubernur, namun dia telah membebaskan diri dari kungkungan pusat pemerintahan Abbasiyah di Baghdad dengan mendeklarasikan Dinasti Thulunyah di Mesir. (Ahmad, 1974, pp.